
 

 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 13. september 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 263 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 263:  

”Vil ministeren i forlængelse af det nye testregime, bl.a. præsenteret i pressemedde-

lelse fra Sundhedsministeriet d. 9. september 2021, oplyse, om ministeren kunne 

overveje mulighed for test af pårørende, vikarer og weekendafløsere på plejehjem-

mene i takt med at antallet af testcentre bliver færre for at sikre beboerne optimal 

beskyttelse imod corona-smitte?” 

 

Svar: 

Det er et klart ønske for regeringen, at der i efteråret og vinteren 2021-22 fortsat skal 

være fokus på at holde COVID-19 ude af plejehjem og hjemmeplejen for at beskytte 

de mest sårbare borgere. Personalet i ældreplejen opfordres derfor til at blive testet 

med en PCR-test én gang om ugen, selvom de er vaccineret, mens ikke-vaccinerede 

personale opfordres til to ugentlige PCR-test. 

 

Derfor er testmulighederne på landets plejehjem opretholdt, så alle medarbejdere 

fortsat har mulighed for at blive testet med en PCR-test på deres arbejdsplads. Dette 

er med henblik på, at der sker jævnlige test blandt personale på plejehjem og i hjem-

meplejen. Foruden opfordringerne om regelmæssig test af medarbejdere, er der som 

hidtil iværksat test af beboere og personale ved påvist smitte. 

 

Desuden opfordres alle besøgende til beboere på plejehjem uanset vaccinationssta-

tus til at tage en test inden besøget. Testen tages i det landsdækkende net af faste 

teststeder, som alle borgere har adgang til, og kan med fordel være en PCR-test. 

 

Der arbejdes på et test-setup for løst-tilknyttede medarbejdere på plejehjem og i 

hjemmeplejen, herunder bl.a. timevikarer og ungarbejdere, som af praktiske årsager 

ikke kan blive testet i det faste PCR-test-setup på plejehjemmene og i hjemmeplejen. 
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